9 DE JANEIRO DE 2008  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

Jornalista Responsável
Denise Pinto de Oliveira - MTB 15.874

9 DE JANEIRO DE 2008 EDIÇÃO Nº 3145

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PE 2008 14 001, de 08 de
janeiro de 2.008 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí
OBJETO: Locação de arquibancadas e camarotes para o
Carnaval de Rua 2008, destinada à Secretaria Municipal de
Cultura DISPONIBILIDADE DO  EDITAL NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link  “Compra Aberta”
acessar Editais) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”,
Setor de Protocolo – andar térreo, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às
18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site
www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta” – “Cotação”, até
o horário da abertura, que dar-se-á no dia 21 de janeiro de
2.008, às 10:00 horas SESSÃO DE LANCES: o início da sessão
de lances dar-se-á em até 10 (dez) minutos após a abertura
das propostas.

(LILIAN CRISTINA M.L.MANTOVANI)
Pregoeira

SUSPENSÃO DO EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PELO
SR. PRESIDENTE DA CMHJL EM SUBSTITUIÇÃO

EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 01/07, DE 06 DE
DEZEMBRO DE 2.007 – Qualificação para realização de futura
licitação, visando a execução de obras e serviços para micro
e macro-drenagem, reforma, recuperação, implantação do
Sistema Viário da Cidade de Jundiaí e demais obras de infra-
estrutura urbana.

Informamos que a entrega do envelope “Documento”,
agendada para o dia 11/01/08 às 13h30min, e a abertura
para o mesmo dia às 14h00min, ficam suspensas
temporariamente.

Posteriormente, informações quanto ao prosseguimento da
presente licitação serão objeto de nova publicação, pelos
mesmos meios iniciais.

(NEURI JOSÉ ANZOLIN)

Presidente da CMHJL
em substituição

PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 9 DE JANEIRO DE 2008

REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÕES

ATO NORMATIVO Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2008.

SOLANGE APARECIDA MARQUES, Superintendente da
Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS, Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao disposto nos
autos do Processo administrativo nº 1475-6/2007;

RESOLVE conceder ao funcionário JAMIL ROBERTO
DEPIATTI, portador do RG nº 11285841, Motorista, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário, com fundamento na Lei
Complementar nº 348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações,
que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, 01 (um)
mês de férias – prêmio, a partir de 07 de janeiro de 2008.

Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 07 de janeiro de 2008,
revogadas às disposições contrárias.

Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS
SOLANGE APARECIDA MARQUES

Superintendente

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
Pregão Presencial nº 003/2007

Homologação

O Diretor da DAE S/A faz saber que, no Pregão Presencial nº 003/
2007, para aquisição de 2.000 toneladas de concreto betuminoso
usinado à quente, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor
Presidente em exercício em 08/01/2007: “Homologo a adjudicação
da presente licitação à empresa USINA DE ASFALTO LTDA,
pelo valor total de R$ 305.000,00”.
Jundiaí, 09 de janeiro de 2008.

Luiz Fernando C. Petroni
Diretor Financeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/07 – Aquisição de G.L.P. (gás
liquefeito de petróleo. Processo Administrativo nº  3.295/
2007.

Face ao que consta dos autos, ADJUDICAMOS o objeto da
presente licitação à empresa CONSIGÁZ DISTRUIBUIDORA
LTDA, por atender às exigências do edital, inclusive quanto
aos requisitos de habilitação:

                     DENISE DE OLIVEIRA  ANZOLIN

                                          Pregoeira

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

Carta-Convite nº 039/2007

Homologação
O Diretor Financeiro da DAE S/A faz saber que, na Carta-Convite
nº 039/2007, para aquisição de anel e cone de concreto, foi proferida
a seguinte decisão pelo Diretor Presidente em Exercício, em 08/
01/2008: “Homologo a adjudicação da presente licitação à empresa
TAVARES PINHEIRO INDUSTRIAL LTDA, pelo valor total de
R$ 40.704,00”.
Jundiaí, 08 de janeiro de 2008.

Luiz Fernando Camargo Petroni
Diretor Financeiro

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

Carta-Convite nº 040/2007

Homologação
O Diretor Financeiro da DAE S/A faz saber que, na Carta-Convite
nº 040/2007, para aquisição de areia grossa lavada, foi proferida a
seguinte decisão pelo Diretor Presidente em Exercício, em 08/01/
2008: “Homologo a adjudicação da presente licitação à empresa
PORTO DE AREIA ITABRÁS LTDA - ME, pelo valor total de
R$ 23.277,60”.
Jundiaí, 08 de janeiro de 2008.

Luiz Fernando Camargo Petroni
Diretor Financeiro

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

Carta-Convite nº 043/2007

Homologação
O Diretor Financeiro da DAE S/A faz saber que, na Carta-Convite
nº 043/2007, para prestação de serviços para manutenção de
impressora modelo Canon Image Runner 600BR, foi proferida a
seguinte decisão pelo Diretor Presidente em Exercício, em 08/01/
2008: “Homologo a adjudicação da presente licitação à empresa
AJS ORSINI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP, pelo valor
total de R$ 21.000,00”.

Jundiaí, 08 de janeiro de 2008.

Luiz Fernando Camargo Petroni
Diretor Financeiro

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

Carta-Convite nº 045/2007

Homologação
O Diretor Financeiro da DAE S/A faz saber que, na Carta-Convite
nº 045/2007, para contratação de empresa especializada em
operação de ETA, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor
Presidente em Exercício, em 08/01/2008: “Homologo a
adjudicação da presente licitação à empresa ENGEWATER
SANEAMENTO LTDA, pelo valor total de R$ 51.480,00”.

Jundiaí, 08 de janeiro de 2008.

Luiz Fernando Camargo Petroni
Diretor Financeiro

9 DE JANEIRO DE 2008  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3

PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 9 DE JANEIRO DE 2008